Cambridge University Press

978-0-521-02917-9 - Summa Theologiae: Volume 9 - Angels, (1a. 50-64)

Kenelm Foster O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGICÆ, 1a. 50, 2

materia et forma; et hanc opinionem astruere nititur Avicebron.⁵ Supponit enim quod quæcumque distinguuntur secundum intellectum* sint etiam in rebus distincta. In substantia autem incorporea intellectus apprehendit aliquid per quod distinguitur a substantia corporea, et aliquid per quod cum ea convenit; unde ex hoc vult concludere quod illud per quod differt substantia incorporea a corporea sit ei quasi forma, et illud quod subjicitur huic formæ distinguenti quasi commune sit materia ejus. Et propter hoc ponit quod eadem est materia universalis spiritualium et corporalium, ut intelligatur quod forma incorporeæ substantiæ sic sit impressa in materia spiritualium sicut forma quantitatis est impressa in materia corporalium.

Sed primo aspectu apparet esse impossibile unam esse materiam spiritualium et corporalium. Non enim est possibile quod forma spiritualis et corporalis recipiatur in una parte materiæ; quia sic una et eadem res numero esset corporalis et spiritualis. Unde relinquitur quod alia pars materiæ sit quæ recipit formam corporalem, et alia quæ recipit formam spiritualem. Materiam autem dividi in partes non convenit, nisi secundum quod intelligitur sub quantitate; qua remota, remanet substantia indivisibilis, ut dicitur in *Physic*.⁶ Sic igitur relinquitur quod materia spiritualium sit subjecta† quantitati: quod est impossibile. Impossibile est ergo quod una sit materia corporalium et spiritualium.

Sed adhuc ulterius impossibile est quod substantia intellectualis habeat qualemcumque materiam. Operatio enim cujuslibet rei est secundum modum substantiæ ejus. Intelligere autem est operatio penitus immaterialis, quod ex ejus objecto apparet, a quo actus quilibet recipit speciem et rationem. Sic enim unumquodque intelligitur in quantum a materia abstrahitur; quia formæ in materia sunt individuales formæ, quas intellectus non apprehendit secundum quod hujusmodi. Unde relinquitur quod omnis substantia intellectualis‡ est omnino immaterialis.

Non est autem necessarium quod ea quæ distinguuntur secundum intellectum sint distincta in rebus; quia intellectus non apprehendit res secundum modum rerum, sed secundum modum suum. Unde res materiales quæ sunt infra intellectum nostrum simpliciori modo sunt in

*Some mss.: *in intellectu*, in the mind

†Piana: *substantia subjecta*, a substance subject to